
Syn Donalda Trumpa: „V USA to vypadá jako
v Československu 80. let.“
- CZ24 News | 28. října 2021

USA: Donald Trump junior, syn bývalého amerického prezidenta Donalda Trumpa, přirovnal stav ve
Spojených státech ke stavu v 80. letech v Československu. Prázdné regály v obchodech začínají být
pro USA velkým problémem.

„Moji prarodiče okusili svobodu a požehnání, kterých se nám dostávalo tady v téhle zemi (ve
Spojených státech), a snažili se, abych to viděl a pochopil. Takže jsem k nim (do Československa)
jezdil na šest osm týdnů každé léto. Čekal jsem ve frontách na chleba. My nyní začínáme vidět
prázdné regály, které jsem zažil tehdy v komunistickém Československu v 80. letech v Americe,“
prohlásil pro Newsmax syn bývalého prezidenta.

„Všichni jsme viděli, že se tohle blíží. Všichni mluvili o všem, jen ne o tomhle. Média dělala, co
mohla, aby to ututlala,“ dodal Donald Trump mladší.

Ve Spojených státech, podobně jako například ve Velké Británii, se nyní obyvatelé potýkají s
nedostatkem zboží. Ten je zapříčiněn nedostatkem řidičů nákladních vozů, a to v obou zemích. Ve
Velké Británii se hovořilo 100 tisících řidičů kamionů, kteří chybí. Ve Spojených státech média
uvádějí, že chybí 60 tisíc řidičů nákladních vozů.

Druhým důvodem jsou problémy se světovou logistikou, kdy přístavy nezvládají nápor nákladních
lodí.

 

Junior compares the situation in the US now to the hardships he endured during his
childhood, waiting in line for bread in communist Czechoslovakia. (I’m not joking).
pic.twitter.com/vUc9FIXLgn

— Ron Filipkowski (@RonFilipkowski) October 26, 2021

Nedostatek benzínu

Ve Velké Británii se potýkají s nedostatkem benzínu. Důvodem není chybějící palivo, nýbrž chybějící
řidiči nákladních vozů, kteří by ho mohli rozvést. Řidiči chybí, neboť se v důsledku brexitu někteří
vrátili domů, jiní zase v důsledku epidemie koronaviru opustili zaměstnání a po uvolnění opatření se
do něho již nevrátili.

Britská vláda vyzvala bývalé řidiče nákladních vozů, aby se vrátili do práce. Rovněž se hovořilo o
udělení víza pro zahraniční řidiče, aby bylo možné vyřešit palčivou situaci.

V současné době se Velká Británie potýká s ohrožením veřejné dopravy, neboť řidiči autobusů
přecházejí za vyšším platem na řízení nákladních vozů, a autobusy potenciálně nemá kdo řídit.

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/syn-donalda-trumpa-v-usa-to-vypada-jako-v-ceskoslovensku-80-let/
https://cz24.news/syn-donalda-trumpa-v-usa-to-vypada-jako-v-ceskoslovensku-80-let/
https://t.co/vUc9FIXLgn
https://twitter.com/RonFilipkowski/status/1453094550491353098?ref_src=twsrc%5Etfw

